第５５回理事会議事録

日   時  平成 26年 9月 30日（火）14:00～16:15

場   所  当法人会議室（議長：金子 誠 会長、司会進行：西田 光博 副会長）

出 席 者  金子 誠、古賀 修、西田 光博、末吉 桓寧、多田 有一郎、仲前 友明、末広 克平

田中 廉、渡辺 敏也、後藤 元生、川原 淳、藤 甲子郎、西村 象吾    各理事

荒津 惠次、草場 真哉 両監事                   事務局）富崎 正樹、杉村 亮

Ⅰ．審議事項

 １．賛助会員入会の件（多田）

  ・柳井電機工業株式会社 福岡支店 支店長 入江慎治

   入会条件等適し問題等なく、１０月１日付で入会と致したい。            承認。

２．都市ビル記念フェア２０１４の件（多田）

 ・吉次実行委員長から実施運営マニュアルをもとに当日のプログラム内容、スタッフ体制

  スケジュール等の説明がされた。

 ・飲食ゾーンにおいて当初予想していなかった問題が発生し、電気設備等が必要となった

  ため、当初の予算を１００万円近くオーバーする見込みとなった。

 ・共通チケットの販売状況について説明があった。

                                          承認。

３．ビルメン業界の経営環境悪化に対する組織としてのサポートの件（西田）

  ・別添のリーフレット(案)を見ていただき、出席者から意見をいただいた。

  再度、早急に修正したリーフレットを役員の方に確認していただき、来月中旬までには

  会員企業へ送付する予定。                            承認。

４．青年部会則の一部改定の件（多田）

  青年部会則の第１条および第６条の第１項を別添資料のとおり、改定致したい。    承認。

５．ビル設備管理関係職業訓練・講習に係わる指導講師の推薦の件【事後】(古賀)

 ・被推薦者 ①倉田正則 氏…㈱朝日ビルメンテナンス、設備保守事業部 指導役

       ②武下陽輔 氏…㈱創建サービス、常務取締役

                                      両名とも承認。

 【追加審議事項】

 ６．全共済の「ビルメンテナンス賠償責任保険」の案内文について(西田)

  ・(一財)全国中小企業共済財団から、別添の案内文を当協会の会員へ送りたいと申し出が

   あった。出席者から意見をいただき、案内文の発信者欄に当協会の名称が記載してある

   ので、会員に誤解を与える可能性があるので、削除するように返答することとした。

                                           承認。

Ⅱ．報告事項

１．会長報告（金子）

   次の３項目について報告があった。

  （１）県協会事項について

        ・総務委員会…講師委嘱(契約)の整備、「ビルメン経営環境悪化の認識」リーフレット

           作成と会員支援

    ・都市ビル環境の日部会…クリーンアップ福岡(10/3)、都市ビル環境の日 20周年記念

                フェア(10/4)準備

    ・調査広報委員会…親睦行事ボウリング大会開催(8/21)

    ・環境管理部会…剥離汚水処理適正化セミナー開催準備、実態アンケート調査

    ・教育研修委員会…病院清掃従事者研修会開催(10/10)準備

    ・雇用促進支援部会…障がい者雇用促進セミナー開催(11/13)準備

    ・労働福祉委員会…学校ガラス高所作業安全講習会開催(9/17)

  （２）九州連絡協議会事項について

    ・九州ＢＣ技能競技大会（大分）開催(10/23)準備

    ・新組織の整備…登記、事業構想の具体化

    ・労働対策合同委員会開催(9/5)

  （３）全協関係事項について

    ・総務…総会報告(書)の会員伝達強化＝分かり易い報告書作成・配布

 ２．総務委員会報告（仲前）

   開催日時 平成２６年８月２９日（金）１６：００～１７：５０

   開催場所 県協会会議室

   参加人数 １２名

   議  題 １．賛助会員入会の件

        ２．講師等の任意労災について

        ３．「都市ビル環境の日」２０周年記念フェア２０１４について

        ４．その他

          当委員会のメンバーである㈱旭商会と西鉄ビルマネージメント㈱の担当者が

          交替された。

３．都市ビル環境の日部会報告（仲前）

   開催日時 平成２６年９月１１日（木）１３：００～１４：２０

   開催場所 県協会会議室

   参加人数 １８名

   議  題 １．クリーンアップ福岡について

        ２．「都市ビル環境の日」２０周年記念フェア２０１４について

 ４．環境管理部会報告（西村）

   開催日時 平成２６年９月１６日（火）１４：００～１５：３０

   開催場所 県協会会議室

   参加人数 ９名

   議  題 １．第５回実態調査について

        ２．勉強会について

５．雇用促進支援部会報告（末広）

   開催日時 平成２６年９月１８日（木）１５：００～１６：１０

   開催場所 県協会会議室

   参加人数 １２名

   議  題 １．障がい者雇用促進セミナーについて

        ２．その他

          「技能発表会及び企業と教職員との交流会」の開催について

６．教育研修委員会報告（田中）

   開催日時 平成２６年９月１８日（木）１６：２０～１７：１０

   開催場所 県協会会議室

   参加人数 １２名

   議  題 １．平成２６年度の活動内容（後期）について

        ２．その他

          ・貯水槽清掃作業従事者研修指導者講習会について

          ・ビルクリーニング科通信訓練について

          ・都市ビル環境の日２０周年記念フェア２０１４について

          ・貯水槽清掃作業従事者研修について

７．都市ビル環境の日部会報告(仲前)

   開催日時 平成２６年９月２２日（月）１４：００～１５：３０

   開催場所 県協会会議室

   参加人数 ２１名

   議  題 １．子ども絵画コンクール

          (1)応募作品の選考

          (2)表彰式

          (3)作品の展示期間

        ２．クリーンアップ福岡について

        ３．２０周年記念フェア２０１４について

次回理事会は、１０月２７日（月）１４時００分から当法人会議室にて開催予定。

 以上で第５５回理事会を終了したので、上記の議事の内容を明確にするため、本議事録を作成し、

会長及び監事は以下に記名捺印をする。

平成２６年９月３０日

公益社団法人 福岡県ビルメンテナンス協会

                     会 長  金 子  誠

                     監 事  荒 津  惠 次

                     監 事  草 場  真 哉